en este folleto informativo, se manifiesta que no se observan factores que afecten significativamente en esta
sección, toda vez que no ha habido cambios en la contabilidad de la Emisora, le Emisora consolida sus estados
financieros junto con sus demás subsidiarias y la Fusión es una fusión vertical.

No obstante lo anterior, esta información debe leerse en conjunto con la información incluida en este folleto
informativo, especialmente la correspondiente a la sección “1 INFORMACIÓN GENERAL - C) FACTORES DE
RIESGO” del presente folleto informativo.

-25-

Estados consolidados condensados de situación financiera pro forma

OPERADORA DE SITES MEXICANOS, S.A. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS

Estado consolidado condensado pro forma de situación financiera no auditado

Al 31 de diciembre de 2021

(Cifras en miles de pesos mexicanos)

 Al 31 de diciembre de 2021
Al 31 de diciembre

de 2021

Operadora de
Sites Mexicanos,

S.A. de C.V. y
subsidiarias

Telesites,
S. A. B. de C. V.

Ajustes
pro forma

Operadora de
Sites Mexicanos,

S.A. de C.V.
y subsidiarias

 (no auditado) (no auditado) Fusión
fusionado

(no auditado)
Activos
Activos corrientes:
  Efectivo y equivalentes $  5,686,292 $  234,376 $  - $  5,920,668
  Cuentas por cobrar   401,733   -   -   401,733
  Partes relacionadas   144,409   2,576  ( 32,088)   114,897
  Impuestos por recuperar   2,164,323   2,565   -   2,166,888
  Otros activos porción corriente   1,171,329   4119   -   1,175,448
Total de activos corrientes   9,568,086   243,636  ( 32,088)   9,779,634

Activos no corrientes:
  Inversión en subsidiarias   -   26,644,161  ( 26,644,161)   -
  Propiedad y equipo, neto   72,663,908   -   -   72,663,908
  Activos por derecho de uso   17,127,493   -   -   17,127,493
  Licencias y software, neto   14,286   -   -   14,286
  Activos por impuestos diferidos   40,005   8,224   -   48,229
  Otros activos porción no corriente   143,964   -   -   143,964
Total de activos $  99,557,742 $  26,896,021 $ ( 26,676,249) $  99,777,514

Pasivos y capital contable
Pasivos corrientes:
  Deuda a corto plazo $  - $  - $  - $  -
  Intereses por pagar de la deuda   982,099   -   -   982,099
  Cuentas por pagar y pasivos acumulados   241,408   6,087   -   247,495
  Impuestos y contribuciones por pagar   386,941   9   -   386,950
  Partes relacionadas   23,125   29,512  ( 32,088)   20,549
  Beneficios directos a empleados   43,844   -   -   43,844
Total de pasivos corrientes   1,677,417   35,608  ( 32,088)   1,680,937

Pasivos no corrientes:
  Deuda a largo plazo   19,586,566   -   -   19,586,566
  Pasivos por impuestos diferidos   4,305,965   -   -   4,305,965
  ISR diferido por enajenación de certificados
   bursátiles   11,636,971   -   -   11,636,971
  Pasivo por arrendamiento   18,249,452   -   -   18,249,452
  Beneficios al retiro   13,380   -   -   13,380
  Provisión para el retiro de activos   1,056,581   -   -   1,056,581
Total de pasivos   56,526,332   35,608  ( 32,088)   56,529,852

Capital contable:
   Capital social   10,050   24,191  ( 10,050)   24,191
   Otras partidas de capital  ( 16,916,630)  ( 16,217,913)   16,916,630)  ( 16,217,913)
   Superávit por revaluación de activos   11,480,589   11,480,589  ( 11,480,589)   11,480,589
   Superávit por emisión de certificados
   bursátiles inmobiliarios   26,635,921   26,635,921  ( 26,635,921)   26,635,921
   Otras partidas integrales   758   282  ( 758)   282
   Resultados acumulados   5,433,473   4,937,343  ( 5,433,473)   4,937,343
  Capital atribuible a los propietarios de la
   controladora   26,644,161   26,860,413  ( 26,644,161)   26,860,413
  Participación no controladora   16,387,249   -   -   16,387,249
Total de capital contable   43,031,410   26,860,413  ( 26,644,161)   43,247,662
Total de pasivos y capital contable $  99,557,742 $  26,896,021 $ ( 26,676,249) $  99,777,514

Las notas adjuntas son parte integrante de estos estados financieros consolidados condensados pro forma no auditados.

-26-

Estados consolidados condensados de situación financiera pro forma

OPERADORA DE SITES MEXICANOS, S.A. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS

Estado consolidado condensado pro forma de situación financiera no auditado y revisado por el Auditor Externo

Al 30 de septiembre de 2021

(Cifras en miles de pesos mexicanos)

 Al 30 de septiembre de 2021
Al 30 de septiembre

de 2021

Operadora de
Sites Mexicanos,

S.A. de C.V. y
subsidiarias

Telesites,
S. A. B. de C. V.

Ajustes
pro forma Nota

Operadora de
Sites Mexicanos,

S.A. de C.V.
y subsidiarias

 (no auditado) (no auditado) Fusión
fusionado

(no auditado)
Activos
Activos corrientes:
  Efectivo y equivalentes $  14,143,955 $  64 $  -  $  14,144,019
  Cuentas por cobrar   323,180   -   -   323,180
  Partes relacionadas   90,073   2,576  ( 31,063) 3a)   61,586
  Impuestos por recuperar   2,165,090   2,379   -   2,167,469
  Otros activos porción corriente   79,823   5,357   -   85,180
Total de activos corrientes   16,802,121   10,376  ( 31,063)   16,781,434

Activos no corrientes:
  Inversión en subsidiarias   -   28,016,612  ( 28,016,612) 3a)   -
  Propiedad y equipo, neto   65,489,658   -   -   65,489,658
  Activos por derecho de uso   14,936,460   -   -   14,936,460
  Licencias y software, neto   12,282   -   -   12,282
  Activos por impuestos diferidos   53,458   9,325   -   62,783
  Otros activos porción no corriente   90,131   -   -   90,131
Total de activos $  97,384,110 $  28,036,313 $ ( 28,047,675)  $  97,372,748

Pasivos y capital contable
Pasivos corrientes:
  Deuda a corto plazo $  - $  - $  -  $  -
  Intereses por pagar de la deuda   217,667   -   -   217,667
  Cuentas por pagar y pasivos acumulados   310,948   254   -   311,202
  Impuestos y contribuciones por pagar   236,270   -   -   236,270
  Partes relacionadas   36,067   28,486  ( 31,063) 3a)   33,490
  Beneficios directos a empleados   39,918   -   -   39,918
Total de pasivos corrientes   840,870   28,740  ( 31,063)   838,547

Pasivos no corrientes:
  Deuda a largo plazo   19,342,403   -   -   19,342,403
  Pasivos por impuestos diferidos   4,423,100   -   -   4,423,100
  ISR diferido por enajenación de certificados
   bursátiles   11,636,971   -   -   11,636,971
  Pasivo por arrendamiento   15,870,343   -   -   15,870,343
  Beneficios al retiro   11,936   -   -   11,936
  Provisión para el retiro de activos   1,047,740   -   -   1,047,740
Total de pasivos   53,173,363   28,740  ( 31,063)   53,171,040

Capital contable:
   Capital social   10,050   24,191  ( 10,050) 3a)   24,191
   Otras partidas de capital  ( 16,916,630)  ( 16,217,913)   16,916,630) 3a)  ( 16,217,913)
   Superávit por revaluación de activos   11,135,472   11,135,472  ( 11,135,472) 3a)   11,135,472
   Superávit por emisión de certificados
   bursátiles inmobiliarios   26,635,921   26,635,921  ( 26,635,921) 3a)   26,635,921
   Otras partidas integrales   450  ( 27  ( 450 3a)  ( 27)
   Resultados acumulados   7,151,349   6,429,929  ( 7,151,349) 3a)   6,429,929
  Capital atribuible a los propietarios de la
   controladora   28,016,612   28,007,573  ( 28,016,612)   28,007,573
  Participación no controladora   16,194,135   -   -   16,194,135
Total de capital contable   44,210,747   28,007,573  ( 28,016,612)   44,201,708
Total de pasivos y capital contable $  97,384,110 $  28,036,313 $ ( 28,047,675)  $  97,372,748

Las notas adjuntas son parte integrante de estos estados financieros consolidados condensados pro forma no auditados.

-27-

OPERADORA DE SITES MEXICANOS, S.A. DE C.V.  Y SUBSIDIARIAS

Estado consolidado condensado pro forma de situación financiera no auditado y revisado por el Auditor Externo

Al 30 de septiembre de 2020

(Cifras en miles de pesos mexicanos)

 Al 30 de septiembre de 2020
Al 30 de septiembre

de 2020

Operadora de
Sites Mexicanos,

S.A. de C.V. y
subsidiarias

Telesites,
S. A. B. de C. V.

Ajustes
pro forma Nota

Operadora de
Sites Mexicanos,

S.A. de C.V.
y subsidiarias

 (no auditado) (no auditado) Fusión
fusionado

(no auditado)
Activos
Activos corrientes:
  Efectivo y equivalentes $  7,735,187 $  71,195 $  -  $  7,806,382
  Cuentas por cobrar   126,228   90   -   126,318
  Partes relacionadas   55,462   1,518  ( 19,312) 3a)   37,668
  Impuestos por recuperar   5,268,343   2,403   -   5,270,746
  Otros activos porción corriente   60,186   4,352   -   64,538
Total de activos corrientes   13,245,406   79,558  ( 19,312)   13,305,652

Activos no corrientes:
  Inversión en subsidiarias $  - $  23,265,641 $ ( 23,265,641) 3a) $  -
  Propiedad y equipo, neto   60,515,712   572,348   -   61,088,060
  Activos por derecho de uso   11,904,346   268,076   -   12,172,422
  Licencias y software, neto   12,791   -   -   12,791
  Activos por impuestos diferidos   129,860   5,163   -   135,023
  Otros activos porción no corriente   90,172   -   -   90,172
Total de activos $  85,898,287 $  24,190,786 $ ( 23,284,953)  $  86,804,120

Pasivos y capital contable
Pasivos corrientes:
  Deuda a corto plazo $  2,992,971 $  - $  -  $  2,992,971
  Intereses por pagar de la deuda   211,989   2,615   -   214,604
  Cuentas por pagar y pasivos acumulados   454,009   16,359   -   470,368
  Impuestos y contribuciones por pagar   282,025   30   -   282,055
  Partes relacionadas   34,751   19,298  ( 19,312) 3a)   34,737
  Beneficios directos a empleados   34,698   -   34,698
Total de pasivos corrientes   4,010,443   38,302  ( 19,312)   4,029,433

Pasivos no corrientes:
  Deuda a largo plazo   18,301,632   584,556   18,886,188
  Pasivos por impuestos diferidos   6,589,487   -   6,589,487
  ISR diferido por enajenación de certificados
   bursátiles   8,211,984   -   -   8,211,984
  Pasivo por arrendamiento   12,455,990   274,491   -   12,730,481
  Beneficios al retiro   10,393   -   -   10,393
  Provisión para el retiro de activos   1,008,855   -   -   1,008,855
Total de pasivos   50,588,784   897,349  ( 19,312)   51,466,821

Capital contable:
  Capital social   10,000   35,000  ( 10,000) 3a)   35,000
  Otras partidas de capital  ( 16,911,703)   16,228,640   16,911,703 3a)  ( 16,228,640)
  Superávit por revaluación de activos   14,866,255   14,866,255  ( 14,866,255) 3a)   14,866,255
  Superávit por emisión de certificados
   bursátiles inmobiliarios   18,667,784   18,667,784  ( 18,667,784) 3a)   18,667,784
  Otras partidas integrales   3,523  3a)   3,523
  Resultados acumulados   6,633,305   5,949,515  ( 6,633,305) 3a)   5,949,515
  Capital atribuible a los propietarios de la
   controladora   23,265,641   23,293,437  ( 23,265,641)   23,293,437
  Participación no controladora   12,043,862   -   12,043,862
Total de capital contable   35,309,503   23,293,437  ( 23,265,641)   35,337,299
Total de pasivos y capital contable $  85,898,287 $  24,190,786  ( 23,284,953)  $  86,804,120

Las notas adjuntas son parte integrante de estos estados financieros consolidados condensados pro forma no auditados.

-28-

OPERADORA DE SITES MEXICANOS, S.A. DE C.V.  Y SUBSIDIARIAS

Estado consolidado condensado pro forma de situación financiera no auditado y revisado por el Auditor Externo

Al 31 de diciembre de 2020

(Cifras en miles de pesos mexicanos)

 Al 31 de diciembre de 2020
Al 31 de diciembre

de 2020

Operadora de
Sites Mexicanos,

S.A. de C.V. y
subsidiarias

Telesites,
S. A. B. de C. V.

Ajustes
pro forma Nota

Operadora de
Sites Mexicanos,

S.A. de C.V.
y subsidiarias

 (no auditado) (no auditado) Fusión
fusionado

(no auditado)
Activos
Activos corrientes:
  Efectivo y equivalentes $  9,285,755 $  65,091 $  -  $  9,350,846
  Cuentas por cobrar   129,157   54   -   129,211
  Partes relacionadas   24,136  ( 1,241)  ( 17,718) 3a)   5,177
  Impuestos por recuperar   5,396,567   2,403   -   5,398,970
  Otros activos porción corriente   195,545   6,987   -   202,532
Total de activos corrientes   15,031,160   73,294  ( 17,718)   15,086,736

Activos no corrientes:
  Inversión en subsidiarias   -   23,582,109.00  ( 23,582,109) 3a)   -
  Propiedad y equipo, neto   60,591,949   512,998   -   61,104,947
  Activos por derecho de uso   11,942,618   235,131   -   12,177,749
  Licencias y software, neto   12,558   -   -   12,558
  Activos por impuestos diferidos   25,464   7,993   -   33,457
  Otros activos porción no corriente   89,650   -   -   89,650
Total de activos $  87,693,399 $  24,411,525 $ ( 23,599,827)  $  88,505,097

Pasivos y capital contable
Pasivos corrientes:
  Deuda a corto plazo $  2,995,501 $  - $  -  $  2,995,501
  Intereses por pagar de la deuda   517,671   2,422   -   520,093
  Cuentas por pagar y pasivos acumulados   289,436   10,837   -   300,273
  Impuestos y contribuciones por pagar   672,402   817   -   673,219
  Partes relacionadas   27,380   17,719  ( 17,718) 3a)   27,381
  Beneficios directos a empleados   21,416   -   -   21,416
Total de pasivos corrientes   4,523,806   31,795  ( 17,718)   4,537,883

Pasivos no corrientes:
  Deuda a largo plazo   18,374,060   526,727   -   18,900,787
  Pasivos por impuestos diferidos   6,216,920   407   -   6,217,327
  ISR diferido por enajenación de certificados
   bursátiles   8,693,107   -   -   8,693,107
  Pasivo por arrendamiento   12,555,935   241,265   -   12,797,200
  Beneficios al retiro   10,638   -   -   10,638
  Provisión para el retiro de activos   1,012,080   -   -   1,012,080
Total de pasivos   51,386,546   800,194  ( 17,718)   52,169,022

Capital contable:
   Capital social   10,000   35,000  ( 10,000) 3a)   35,000
   Otras partidas de capital  ( 16,203,640  ( 16,228,640   16,203,640 3a)  ( 16,228,640
   Superávit por revaluación de activos   14,054,041   14,054,041  ( 14,054,041) 3a)   14,054,041
   Superávit por emisión de certificados
   bursátiles inmobiliarios   20,015,684   20,015,684  ( 20,015,684) 3a)   20,015,684
   Otras partidas integrales   -  ( 1,751   - 3a)  ( 1,751
   Resultados acumulados   5,706,024   5,736,997  ( 5,706,024) 3a)   5,736,997
  Capital atribuible a los propietarios de la
   controladora   23,582,109   23,611,331  ( 23,582,109)   23,611,331
  Participación no controladora   12,724,744   -   -   12,724,744
Total de capital contable   36,306,853   23,611,331  ( 23,582,109)   36,336,075
Total de pasivos y capital contable $  87,693,399 $  24,411,525 $ ( 23,599,827)  $  88,505,097

Las notas adjuntas son parte integrante de estos estados financieros consolidados condensados pro forma no auditados.

-29-

OPERADORA DE SITES MEXICANOS, S.A. DE C.V.  Y SUBSIDIARIAS

Estado consolidado condensado pro forma de situación financiera no auditado y revisado por el Auditor Externo

Al 31 de diciembre de 2019

(Cifras en miles de pesos mexicanos)

 Al 31 de diciembre de 2019
Al 31 de diciembre

de 2019

Operadora de
Sites Mexicanos,

S.A. de C.V. y
subsidiarias

Telesites,
S. A. B. de C. V.

Ajustes
pro forma Nota

Operadora de
Sites Mexicanos,

S.A. de C.V.
y subsidiarias

 (no auditado) (no auditado) Fusión
fusionado

(no auditado)
Activos
Activos corrientes:
  Efectivo y equivalentes $  1,199,946 $  34,005 $  -  $  1,233,951
  Cuentas por cobrar   39,067   358   39,425
  Partes relacionadas   22,617   4,514  ( 11,721) 3a)   15,410
  Impuestos por recuperar   66,881   2,418   69,299
  Otros activos porción corriente   90,126   7,914   98,040
Total de activos corrientes   1,418,637   49,209  ( 11,721)   1,456,125

Activos no corrientes:
  Inversión en subsidiarias   -   11,664,786  ( 11,664,786) 3a)   -
  Propiedad y equipo, neto   45,487,503   507,273   -   45,994,776
  Activos por derecho de uso   9,547,449   248,113   -   9,795,562
  Licencias y software, neto   13,109   -   -   13,109
  Activos por impuestos diferidos   17,605   5,597   -   23,202
  Otros activos porción no corriente   89,428   -   -   89,428
Total de activos $  56,573,731 $  12,474,978 $ ( 11,676,507)  $  57,372,202

Pasivos y capital contable
Pasivos corrientes:
  Deuda a corto plazo $  4,497,776 $  - $  -  $  4,497,776
  Intereses por pagar de la deuda   513,335   2,133   -   515,468
  Cuentas por pagar y pasivos acumulados   302,685   24,420   -   327,105
  Impuestos y contribuciones por pagar   148,741   252   -   148,993
  Partes relacionadas   47,435   11,757  ( 11,721) 3a)   47,471
  Beneficios directos a empleados   19,914   -   -   19,914
Total de pasivos corrientes   5,529,886   38,562  ( 11,721)   5,556,727

Pasivos no corrientes:
  Deuda a largo plazo   18,103,101   500,158   -   18,603,259
  Pasivos por impuestos diferidos   10,271,356   346   -   10,271,702
  ISR diferido por enajenación de certificados
   bursátiles   -   -   -   -
  Pasivo por arrendamiento   10,046,905   251,710   -   10,298,615
  Beneficios al retiro   9,201   -   -   9,201
  Provisión para el retiro de activos   948,496   -   -   948,496
Total de pasivos   44,908,945   790,776  ( 11,721)   45,688,000

Capital contable:
   Capital social   10,000   35,000  ( 10,000) 3a)   35,000
   Otras partidas de capital  ( 16,203,640  ( 16,228,640   16,203,640 3a)  ( 16,228,640
   Superávit por revaluación de activos   23,340,609   23,340,609  ( 23,340,609) 3a)   23,340,609
   Superávit por emisión de certificados
   bursátiles inmobiliarios   -   -   - 3a)   -
   Otras partidas integrales   -  ( 2,062)   - 3a)  ( 2,062)
   Resultados acumulados   4,517,817   4,539,295  ( 4,517,817) 3a)   4,539,295
  Capital atribuible a los propietarios de la
   controladora   11,664,786   11,684,202  ( 11,664,786)   11,684,202
  Participación no controladora   -   -   -   -
Total de capital contable   11,664,786   11,684,202  ( 11,664,786)   11,684,202
Total de pasivos y capital contable $  56,573,731 $  12,474,978 $ ( 11,676,507)  $  57,372,202

Las notas adjuntas son parte integrante de estos estados financieros consolidados condensados pro forma no auditados.

-30-

Estados consolidados condensados de resultados integrales pro forma

OPERADORA DE SITES MEXICANOS, S.A. DE C.V.  Y SUBSIDIARIAS

Estado consolidado condensado pro forma de resultados no auditado

Por el periodo de 12 meses terminado el 31 de diciembre de 2021

(Cifras en miles de pesos mexicanos)

 Por el periodo terminado el 31 de diciembre de 2021

Por el periodo
terminado

el 31 de
diciembre de

2021

Operadora de
Sites Mexicanos,

S.A. de C.V. y
subsidiarias

Telesites,
S. A. B. de C. V.

Ajustes
pro forma

Operadora de
Sites Mexicanos,

S.A. de C.V.
y subsidiarias

 (no auditado) (no auditado) Fusión
fusionado

(no auditado)
Ingresos de operación
  Rentas de infraestructura $  8,617,055 $  71,455 $  - $  8,688,510
  Ingresos por servicios de adecuación   162,802   -   -   16,2802
  Otros ingresos   13,369   -   -   13,369
   8,793,226   71,455   -   8,864,681

Costos y gastos de operación
  Depreciación y amortización   3,421,942   15,325   -   3,437,267
  Depreciación de los activos por derecho de uso   1,640,616   15,006   -   1,655,622
  Costos por servicios de adecuación   70,836   -   -   70,836
  Gastos de operación   447,145   16,310   -   463,455
  Otros gastos   22,383   48   -   22,431
   5,602,922   46,689   -   5,649,611
Utilidad de operación   3,190,304   24,766   -   3,215,070

Resultado de financiamiento
  Intereses devengados a favor   678,552   6,031  ( 2,207)   682,376
  Intereses devengados a cargo   ( 2,753,459)  ( 39,233)   2,207  ( 2,790,485)
  Pérdida cambiaria, neta  ( 665,554)  ( 227)   -  ( 665,781)
  ( 2,740,461)  ( 33,429)   -  ( 2,773,890)

Participación en subsidiarias   -   48,275  ( 48,275)   -

Utilidad antes de impuestos a la utilidad   449,843   39,612  ( 48,275)   441,180
Impuestos a la utilidad  ( 176,468)   782   -  ( 175,686)
Utilidad (pérdida) neta del año   273,375   40,394  ( 48,275)   265,494

Atribuible a:
  Los propietarios de la entidad controladora   48,275   40,394  ( 48,275)   40,394
  Participación no controladora   225,100   -   -   225,100
 $  273,375 $  40,394 $ ( 48,275) $  265,494

Las notas adjuntas son parte integrante de estos estados financieros consolidados condensados pro forma no auditados.

-31-

Estados consolidados condensados de resultados integrales pro forma

OPERADORA DE SITES MEXICANOS, S.A. DE C.V.  Y SUBSIDIARIAS

Estado consolidado condensado pro forma de resultados no auditado y revisado por el Auditor Externo

Por el periodo de 9 meses terminado el 30 de septiembre de 2021

(Cifras en miles de pesos mexicanos)

 Por el periodo terminado el 30 de septiembre de 2021

Por el periodo
terminado

el 30 de
septiembre de

2021

Operadora de
Sites Mexicanos,

S.A. de C.V. y
subsidiarias

Telesites,
S. A. B. de C. V.

Ajustes
pro forma Nota

Operadora de
Sites Mexicanos,

S.A. de C.V.
y subsidiarias

 (no auditado) (no auditado) Fusión
fusionado

(no auditado)
Ingresos de operación
  Rentas de infraestructura $  6,344,137 $  71,455 $  -  $  6,415,592
  Ingresos por servicios de adecuación   132,441   -   -   132,441
  Otros ingresos   10,286   -   -   10,286
   6,486,864   71,455   -   6,558,319

Costos y gastos de operación
  Depreciación y amortización   2,514,639   15,325   -   2,529,964
  Depreciación de los activos por derecho de uso   1,204,562   15,006   -   1,219,568
  Costos por servicios de adecuación   48,489   -   -   48,489
  Gastos de operación   327,331   13,942   -   341,273
  Otros gastos   13,802   48   -   13,850
   4,108,823   44,321   -   4,153,144
Utilidad de operación   2,378,041   27,134   -   2,405,175

Resultado de financiamiento
  Intereses devengados a favor   540,572   130  ( 1,043) 3b)   539,659
  Intereses devengados a cargo   ( 2,069,268)  ( 38,069)   1,043   ( 2,106,294)
  Pérdida cambiaria, neta  ( 419,427)  ( 227)   -   ( 419,654)
  ( 1,948,123)  ( 38,166)   -   ( 1,986,289)

Participación en subsidiarias   -   207,107  ( 207,107) 3b)   -

Utilidad antes de impuestos a la utilidad   429,918   196,075  ( 207,107)   418,886
Impuestos a la utilidad  ( 54,938)   1,884   -   ( 53,054)
Utilidad (pérdida) neta del año   374,980   197,959  ( 207,107)   365,832

Atribuible a:
  Los propietarios de la entidad controladora   207,107   197,959  ( 207,107)   197,959
  Participación no controladora   167,873   -   -   167,873
 $  374,980 $  197,959 $ ( 207,107)  $  365,832

Las notas adjuntas son parte integrante de estos estados financieros consolidados condensados pro forma no auditados.

-32-

OPERADORA DE SITES MEXICANOS, S.A. DE C.V.  Y SUBSIDIARIAS

Estado consolidado condensado pro forma de resultados no auditado y revisado por el Auditor Externo

Por el periodo de 9 meses terminado el 30 de septiembre de 2020

(Cifras en miles de pesos mexicanos)

 Por el periodo terminado el 30 de septiembre de 2020

Por el periodo
terminado

el 30 de
septiembre de

2020

Operadora de
Sites Mexicanos,

S.A. de C.V. y
subsidiarias

Telesites,
S. A. B. de C. V.

Ajustes
pro forma Nota

Operadora de
Sites Mexicanos,

S.A. de C.V.
y subsidiarias

 (no auditado) (no auditado) Fusión
Total fusionado
(no auditado)

Ingresos de operación
  Rentas de infraestructura $  5,932,279 $  96,724 $  -  $  6,029,003
  Ingresos por servicios de adecuación   89,676   -   -   89,676
  Otros ingresos   282,589   -   -   282,589
   6,304,544   96,724   -   6,401,268

Costos y gastos de operación
  Depreciación y amortización   1,886,432   22,379   -   1,908,811
  Depreciación de los activos por derecho de uso   1,327,920   21,707   -   1,349,627
  Costos por servicios de adecuación   85,192   -   -   85,192
  Gastos de operación   277,220   17,329   -   294,549
  Otros gastos   44,749   -   -   44,749
   3,621,513   61,415   -   3,682,928
Utilidad de operación   2,683,031   35,309   -   2,718,340

Resultado de financiamiento
  Intereses devengados a favor   131,493   187  ( 794) 3b)   130,886
  Intereses devengados a cargo   ( 1,962,310)  ( 30,578)   794   ( 1,992,094)
  Pérdida cambiaria, neta  ( 199,738)   156   -   ( 199,582)
  ( 2,030,555)  ( 30,235)   -   ( 2,060,790)

Participación en subsidiarias   -   549,410  ( 549,410) 3b)   -

Utilidad antes de impuestos a la utilidad   652,476   554,484  ( 549,410)   657,550
Impuestos a la utilidad  ( 95,985)  ( 87)   -   ( 96,072)
Utilidad (pérdida) neta del año   556,491   554,397  ( 549,410)   561,478

Atribuible a:
  Los propietarios de la entidad controladora   549,410   554,397  ( 549,410)   554,397
  Participación no controladora   7,081   -   -   7,081
 $  556,491 $  554,397 $ ( 549,410)  $  561,478

Las notas adjuntas son parte integrante de estos estados financieros consolidados condensados pro forma no auditados.

-33-

OPERADORA DE SITES MEXICANOS, S.A. DE C.V.  Y SUBSIDIARIAS

Estado consolidado condensado pro forma de resultados no auditado y revisado por el Auditor Externo

Por el año terminado el 31 de diciembre de 2020

(Cifras en miles de pesos mexicanos)

 Por el periodo terminado el 31 de diciembre de 2020

Por el periodo
terminado

el 31 de
diciembre de

2020

Operadora de
Sites Mexicanos,

S.A. de C.V. y
subsidiarias

Telesites,
S. A. B. de C. V.

Ajustes
pro forma Nota

Operadora de
Sites Mexicanos,

S.A. de C.V.
y subsidiarias

 (no auditado) (no auditado) Fusión
Total fusionado
(no auditado)

Ingresos de operación
  Rentas de infraestructura $  7,979,840 $  127,067 $  -  $  8,106,907
  Ingresos por servicios de adecuación   96,974   -   -   96,974
  Otros ingresos   20,658   -   -   20,658
   8,097,472   127,067   -   8,224,539
Costos y gastos de operación
  Depreciación y amortización   2,665,337   29,054   -   2,694,391
  Depreciación de los activos por derecho de uso   1,770,087   28,271   -   1,798,358
  Costos por servicios de adecuación   92,126   -   -   92,126
  Gastos de operación   377,705   22,369   -   400,074
  Otros gastos   18,215   -   -   18,215
   4,923,470   79,694   -   5,003,164
Utilidad de operación   3,174,002   47,373   -   3,221,375

Resultado de financiamiento
  Intereses devengados a favor   219,953   236  ( 1,083) 3b)   219,106
  Intereses devengados a cargo   ( 2,600,789)  ( 40,004)   1,083   ( 2,639,710)
  Pérdida cambiaria, neta  ( 274,049)  ( 97)   -   ( 274,146)
  ( 2,654,885)  ( 39,865)   -   ( 2,694,750)

Participación en subsidiarias   -   63,984  ( 63,984) 3b)   -

Utilidad antes de impuestos a la utilidad   519,117   71,492  ( 63,984)   526,625
Impuestos a la utilidad  ( 430,025)   2,335   -   ( 427,690)
Utilidad (pérdida) neta del año   89,092   73,827  ( 63,984)   98,935

Atribuible a:
  Los propietarios de la entidad controladora   63,984   73,827  ( 63,984)   73,827
  Participación no controladora   25,108   -   -   25,108
 $  89,092 $  73,827 $ ( 63,984)  $  98,935
Las notas adjuntas son parte integrante de estos estados financieros consolidados condensados pro forma no auditados.

-34-

OPERADORA DE SITES MEXICANOS, S.A. DE C.V.  Y SUBSIDIARIAS

Estado consolidado condensado pro forma de resultados no auditado y revisado por el Auditor Externo

Por el año terminado el 31 de diciembre de 2019

(Cifras en miles de pesos mexicanos)

 Por el periodo terminado el 31 de diciembre de 2019

Por el año
terminado

el 31 de
diciembre de

2019

Operadora de
Sites Mexicanos,

S.A. de C.V. y
subsidiarias

Telesites,
S. A. B. de C. V.

Ajustes
pro forma Nota

Operadora de
Sites Mexicanos,

S.A. de C.V.
y subsidiarias

 (no auditado) (no auditado) Fusión
Total fusionado
(no auditado)

Ingresos de operación
  Rentas de infraestructura $  7,190,358 $  106,369 $  -  $  7,296,727
  Ingresos por servicios de adecuación   100,342   -   -   100,342
  Otros ingresos   3,693   1,022   -   4,715
   7,294,393   107,391   -   7,401,784
Costos y gastos de operación
  Depreciación y amortización   2,195,947   25,605   -   2,221,552
  Depreciación de los activos por derecho de uso   1,774,929   27,262   -   1,802,191
  Costos por servicios de adecuación   95,325   -   -   95,325
  Gastos de operación   365,404   20,352   -   385,756
  Otros gastos   4,040   -   -   4,040
   4,435,645   73,219   -   4,508,864
Utilidad de operación   2,858,748   34,172   -   2,892,920

Resultado de financiamiento
  Intereses devengados a favor   87,196   26  ( 857)   86,365
  Intereses devengados a cargo   ( 2,648,433)  ( 36,429)   857   ( 2,684,005)
  Pérdida cambiaria, neta  ( 228,449)   267   -   ( 228,182)
  ( 2,789,686)  ( 36,136)   -   ( 2,825,822)

Participación en subsidiarias   -  ( 218,965)   218,965 3a)   -

Utilidad antes de impuestos a la utilidad   69,062  ( 220,929)   218,965   67,098
Impuestos a la utilidad  ( 288,027)   2,089   -   ( 285,938)
Utilidad (pérdida) neta del año  ( 218,965)  ( 218,840)   218,965   ( 218,840)

Atribuible a:
  Los propietarios de la entidad controladora  ( 218,965)  ( 218,840)   218,965   ( 218,840)
  Participación no controladora   -   -   -
 $ ( 218,965) $ ( 218,840) $  218,965  $ ( 218,840)

Las notas adjuntas son parte integrante de estos estados financieros consolidados condensados pro forma no auditados.

-31-

C) FACTORES DE RIESGO

Nuestros accionistas deberán leer y conocer los siguientes factores de riesgo que se describen, así
como el resto de la información incluida en el presente folleto informativo. Los riesgos e
incertidumbres que se describen a continuación no son los únicos a los que OPSIMEX se
encuentra expuesto. Riesgos e incertidumbres adicionales que la Emisora desconoce o que en
la actualidad no considera relevante también podrían afectar sus operaciones.

[…]

que se presente en este folleto informativo, se manifiesta que no se observan factores que afecten
significativamente en esta sección, toda vez que no ha habido cambios en la contabilidad de la
Emisora, le Emisora consolida sus estados financieros junto con sus demás subsidiarias y la Fusión
es una fusión vertical.

No obstante lo anterior, esta información debe leerse en conjunto con la información incluida en este
folleto informativo, especialmente la correspondiente a la sección “1 INFORMACIÓN GENERAL - C)
FACTORES DE RIESGO” del presente folleto informativo.

-80-

Estados consolidados condensados de situación financiera pro forma

OPERADORA DE SITES MEXICANOS, S.A. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS

Estado consolidado condensado pro forma de situación financiera no auditado

Al 31 de diciembre de 2021

(Cifras en miles de pesos mexicanos)

 Al 31 de diciembre de 2021
Al 31 de diciembre

de 2021

Operadora de
Sites Mexicanos,

S.A. de C.V. y
subsidiarias

Telesites,
S. A. B. de C. V.

Ajustes
pro forma

Operadora de
Sites Mexicanos,

S.A. de C.V.
y subsidiarias

 (no auditado) (no auditado) Fusión
fusionado

(no auditado)
Activos
Activos corrientes:
  Efectivo y equivalentes $  5,686,292 $  234,376 $  - $  5,920,668
  Cuentas por cobrar   401,733   -   -   401,733
  Partes relacionadas   144,409   2,576  ( 32,088)   114,897
  Impuestos por recuperar   2,164,323   2,565   -   2,166,888
  Otros activos porción corriente   1,171,329   4119   -   1,175,448
Total de activos corrientes   9,568,086   243,636  ( 32,088)   9,779,634

Activos no corrientes:
  Inversión en subsidiarias   -   26,644,161  ( 26,644,161)   -
  Propiedad y equipo, neto   72,663,908   -   -   72,663,908
  Activos por derecho de uso   17,127,493   -   -   17,127,493
  Licencias y software, neto   14,286   -   -   14,286
  Activos por impuestos diferidos   40,005   8,224   -   48,229
  Otros activos porción no corriente   143,964   -   -   143,964
Total de activos $  99,557,742 $  26,896,021 $ ( 26,676,249) $  99,777,514

Pasivos y capital contable
Pasivos corrientes:
  Deuda a corto plazo $  - $  - $  - $  -
  Intereses por pagar de la deuda   982,099   -   -   982,099
  Cuentas por pagar y pasivos acumulados   241,408   6,087   -   247,495
  Impuestos y contribuciones por pagar   386,941   9   -   386,950
  Partes relacionadas   23,125   29,512  ( 32,088)   20,549
  Beneficios directos a empleados   43,844   -   -   43,844
Total de pasivos corrientes   1,677,417   35,608  ( 32,088)   1,680,937

Pasivos no corrientes:
  Deuda a largo plazo   19,586,566   -   -   19,586,566
  Pasivos por impuestos diferidos   4,305,965   -   -   4,305,965
  ISR diferido por enajenación de certificados
   bursátiles   11,636,971   -   -   11,636,971
  Pasivo por arrendamiento   18,249,452   -   -   18,249,452
  Beneficios al retiro   13,380   -   -   13,380
  Provisión para el retiro de activos   1,056,581   -   -   1,056,581
Total de pasivos   56,526,332   35,608  ( 32,088)   56,529,852

Capital contable:
   Capital social   10,050   24,191  ( 10,050)   24,191
   Otras partidas de capital  ( 16,916,630)  ( 16,217,913)   16,916,630)  ( 16,217,913)
   Superávit por revaluación de activos   11,480,589   11,480,589  ( 11,480,589)   11,480,589
   Superávit por emisión de certificados
   bursátiles inmobiliarios   26,635,921   26,635,921  ( 26,635,921)   26,635,921
   Otras partidas integrales   758   282  ( 758)   282
   Resultados acumulados   5,433,473   4,937,343  ( 5,433,473)   4,937,343
  Capital atribuible a los propietarios de la
   controladora   26,644,161   26,860,413  ( 26,644,161)   26,860,413
  Participación no controladora   16,387,249   -   -   16,387,249
Total de capital contable   43,031,410   26,860,413  ( 26,644,161)   43,247,662
Total de pasivos y capital contable $  99,557,742 $  26,896,021 $ ( 26,676,249) $  99,777,514

Las notas adjuntas son parte integrante de estos estados financieros consolidados condensados pro forma no auditados.

-81-

Estados consolidados condensados de situación financiera pro forma

OPERADORA DE SITES MEXICANOS, S.A. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS

Estado consolidado condensado pro forma de situación financiera no auditado y revisado por el Auditor Externo

Al 30 de septiembre de 2021

(Cifras en miles de pesos mexicanos)

 Al 30 de septiembre de 2021
Al 30 de septiembre

de 2021

Operadora de
Sites Mexicanos,

S.A. de C.V. y
subsidiarias

Telesites,
S. A. B. de C. V.

Ajustes
pro forma Nota

Operadora de
Sites Mexicanos,

S.A. de C.V.
y subsidiarias

 (no auditado) (no auditado) Fusión
fusionado

(no auditado)
Activos
Activos corrientes:
  Efectivo y equivalentes $  14,143,955 $  64 $  -  $  14,144,019
  Cuentas por cobrar   323,180   -   -   323,180
  Partes relacionadas   90,073   2,576  ( 31,063) 3a)   61,586
  Impuestos por recuperar   2,165,090   2,379   -   2,167,469
  Otros activos porción corriente   79,823   5,357   -   85,180
Total de activos corrientes   16,802,121   10,376  ( 31,063)   16,781,434

Activos no corrientes:
  Inversión en subsidiarias   -   28,016,612  ( 28,016,612) 3a)   -
  Propiedad y equipo, neto   65,489,658   -   -   65,489,658
  Activos por derecho de uso   14,936,460   -   -   14,936,460
  Licencias y software, neto   12,282   -   -   12,282
  Activos por impuestos diferidos   53,458   9,325   -   62,783
  Otros activos porción no corriente   90,131   -   -   90,131
Total de activos $  97,384,110 $  28,036,313 $ ( 28,047,675)  $  97,372,748

Pasivos y capital contable
Pasivos corrientes:
  Deuda a corto plazo $  - $  - $  -  $  -
  Intereses por pagar de la deuda   217,667   -   -   217,667
  Cuentas por pagar y pasivos acumulados   310,948   254   -   311,202
  Impuestos y contribuciones por pagar   236,270   -   -   236,270
  Partes relacionadas   36,067   28,486  ( 31,063) 3a)   33,490
  Beneficios directos a empleados   39,918   -   -   39,918
Total de pasivos corrientes   840,870   28,740  ( 31,063)   838,547

Pasivos no corrientes:
  Deuda a largo plazo   19,342,403   -   -   19,342,403
  Pasivos por impuestos diferidos   4,423,100   -   -   4,423,100
  ISR diferido por enajenación de certificados
   bursátiles   11,636,971   -   -   11,636,971
  Pasivo por arrendamiento   15,870,343   -   -   15,870,343
  Beneficios al retiro   11,936   -   -   11,936
  Provisión para el retiro de activos   1,047,740   -   -   1,047,740
Total de pasivos   53,173,363   28,740  ( 31,063)   53,171,040

Capital contable:
   Capital social   10,050   24,191  ( 10,050) 3a)   24,191
   Otras partidas de capital  ( 16,916,630)  ( 16,217,913)   16,916,630) 3a)  ( 16,217,913)
   Superávit por revaluación de activos   11,135,472   11,135,472  ( 11,135,472) 3a)   11,135,472
   Superávit por emisión de certificados
   bursátiles inmobiliarios   26,635,921   26,635,921  ( 26,635,921) 3a)   26,635,921
   Otras partidas integrales   450  ( 27  ( 450 3a)  ( 27)
   Resultados acumulados   7,151,349   6,429,929  ( 7,151,349) 3a)   6,429,929
  Capital atribuible a los propietarios de la
   controladora   28,016,612   28,007,573  ( 28,016,612)   28,007,573
  Participación no controladora   16,194,135   -   -   16,194,135
Total de capital contable   44,210,747   28,007,573  ( 28,016,612)   44,201,708
Total de pasivos y capital contable $  97,384,110 $  28,036,313 $ ( 28,047,675)  $  97,372,748

Las notas adjuntas son parte integrante de estos estados financieros consolidados condensados pro forma no auditados.

-82-

OPERADORA DE SITES MEXICANOS, S.A. DE C.V.  Y SUBSIDIARIAS

Estado consolidado condensado pro forma de situación financiera no auditado y revisado por el Auditor Externo

Al 30 de septiembre de 2020

(Cifras en miles de pesos mexicanos)

 Al 30 de septiembre de 2020
Al 30 de septiembre

de 2020

Operadora de
Sites Mexicanos,

S.A. de C.V. y
subsidiarias

Telesites,
S. A. B. de C. V.

Ajustes
pro forma Nota

Operadora de
Sites Mexicanos,

S.A. de C.V.
y subsidiarias

 (no auditado) (no auditado) Fusión
fusionado

(no auditado)
Activos
Activos corrientes:
  Efectivo y equivalentes $  7,735,187 $  71,195 $  -  $  7,806,382
  Cuentas por cobrar   126,228   90   -   126,318
  Partes relacionadas   55,462   1,518  ( 19,312) 3a)   37,668
  Impuestos por recuperar   5,268,343   2,403   -   5,270,746
  Otros activos porción corriente   60,186   4,352   -   64,538
Total de activos corrientes   13,245,406   79,558  ( 19,312)   13,305,652

Activos no corrientes:
  Inversión en subsidiarias $  - $  23,265,641 $ ( 23,265,641) 3a) $  -
  Propiedad y equipo, neto   60,515,712   572,348   -   61,088,060
  Activos por derecho de uso   11,904,346   268,076   -   12,172,422
  Licencias y software, neto   12,791   -   -   12,791
  Activos por impuestos diferidos   129,860   5,163   -   135,023
  Otros activos porción no corriente   90,172   -   -   90,172
Total de activos $  85,898,287 $  24,190,786 $ ( 23,284,953)  $  86,804,120

Pasivos y capital contable
Pasivos corrientes:
  Deuda a corto plazo $  2,992,971 $  - $  -  $  2,992,971
  Intereses por pagar de la deuda   211,989   2,615   -   214,604
  Cuentas por pagar y pasivos acumulados   454,009   16,359   -   470,368
  Impuestos y contribuciones por pagar   282,025   30   -   282,055
  Partes relacionadas   34,751   19,298  ( 19,312) 3a)   34,737
  Beneficios directos a empleados   34,698   -   34,698
Total de pasivos corrientes   4,010,443   38,302  ( 19,312)   4,029,433

Pasivos no corrientes:
  Deuda a largo plazo   18,301,632   584,556   18,886,188
  Pasivos por impuestos diferidos   6,589,487   -   6,589,487
  ISR diferido por enajenación de certificados
   bursátiles   8,211,984   -   -   8,211,984
  Pasivo por arrendamiento   12,455,990   274,491   -   12,730,481
  Beneficios al retiro   10,393   -   -   10,393
  Provisión para el retiro de activos   1,008,855   -   -   1,008,855
Total de pasivos   50,588,784   897,349  ( 19,312)   51,466,821

Capital contable:
  Capital social   10,000   35,000  ( 10,000) 3a)   35,000
  Otras partidas de capital  ( 16,911,703)   16,228,640   16,911,703 3a)  ( 16,228,640)
  Superávit por revaluación de activos   14,866,255   14,866,255  ( 14,866,255) 3a)   14,866,255
  Superávit por emisión de certificados
   bursátiles inmobiliarios   18,667,784   18,667,784  ( 18,667,784) 3a)   18,667,784
  Otras partidas integrales   3,523  3a)   3,523
  Resultados acumulados   6,633,305   5,949,515  ( 6,633,305) 3a)   5,949,515
  Capital atribuible a los propietarios de la
   controladora   23,265,641   23,293,437  ( 23,265,641)   23,293,437
  Participación no controladora   12,043,862   -   12,043,862
Total de capital contable   35,309,503   23,293,437  ( 23,265,641)   35,337,299
Total de pasivos y capital contable $  85,898,287 $  24,190,786  ( 23,284,953)  $  86,804,120

Las notas adjuntas son parte integrante de estos estados financieros consolidados condensados pro forma no auditados.

-83-
